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Perła klasycyzmu

Radni odwiedzili Muzeum Zespół Pałacowo-Parkowy w Dobrzycy, którego funkcjonowanie było głównym
tematem czerwcowego posiedzenia. Zapoznali się z historią obiektu oraz przebiegiem prac remontowo-
budowlanych i konserwatorskich finansowanych z budżetu województwa. Jedną z aktualnie
prowadzonych inwestycji jest remont ,,domu ogrodnika”, dokąd przeniesiona zostanie dyrekcja i
administracja muzeum oraz biblioteka. Muzeum w Dobrzycy zabiega o dofinansowanie projektu
rewaloryzacji XVIII-wiecznego założenia parkowego. Wniosek w tej sprawie, złożony w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich, dotyczy m.in. rewitalizacji parku, kompleksowych prac archeologicznych,
odbudowy zabytkowych mostków, modernizacji woliery i odrodzenia oraz monitoringu. ,,Renowacja
Muzeum w Dobrzycy w celu przywrócenia świetności wielkopolskiej perle klasycyzmu” to tytuł szerszego
projektu, wycenionego na ponad 30 mln zł. Jego wykonanie pozwoliłoby na odbudowę stajni cugowych,
odbudowę kasztelu oraz infrastruktury parku, budowę hotelu, renowację polichromii pałacowych. Projekt,
na którego dofinansowanie samorząd województwa zarezerwował ponad 3,7 mln zł, znalazł się na
pierwszym miejscu listy rezerwowej Programu Operacyjnego ,,Infrastruktura i Środowisko” w ramach
priorytetu kultura i dziedzictwo kulturowe.

Na potencjalne korzyści wynikające z urzeczywistnienia tych planów liczą władze samorządowe gminy
Dobrzyca, której wójt Jarosław Pietrzak uczestniczył w posiedzeniu komisji, prezentując perspektywy
rozwoju turystycznego związane z planami budowy zbiornika retencyjnego na rzece Lutyni.

W dyskusji z udziałem przewodniczącego rady muzeum posła Marka Zielińskiego mówiono zarówno o
bieżącej działalności merytorycznej placówki, jak też o jej projektowanych kierunkach. W
dotychczasowych rozważaniach obecne były dwie koncepcje funkcjonowania dobrzyckiego zespołu: jako
muzeum wolnomularstwa, co wiąże się z postacią budowniczego pałacu generała Augustyna
Gorzeńskiego, bądź jako muzeum ziemiaństwa. Ku tej drugiej koncepcji, przedstawionej 8 czerwca przez
kierownictwo placówki, skłonili się członkowie komisji, przyjmując jednogłośnie akceptującą opinię.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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